*Si redamas , mibi bis gratum ; si odise juvabit ,  
Non tam odio flagres , quam tui amore flagro .*

*Si pagas mi amor sincero ,  
Al doble me agradarás ;  
Si me aborreces , espero  
Que no me aborrecerás  
Tanto como yo te quiero .*

Aliter .

*Si fina pagas mi ardor ,  
Tendré mas que agradecer ;  
Mas si me odia tu rigor ,  
Nunca tu odio podrá ser  
Tan grande como mi amor .*

At , quod magis stupeas , Petrus de Pa- dilla , nobilis Poeta Hispanus , in Libro , cui titulus *Tesoro de varias Poesias* , Matriti apud Franciscum Sanctum An . 1586 . excuso , pag . 472 . Epigrammatis supra laudati sententiæ non cognatam aut affinem , sed germanam , sed

sed eandem, sed ipsissimam affert sententiam, quæ ita se habet:

*Tan aborrecida seas  
Como de mí bien amada,  
Sin que tengas dicha en nada  
De todo quanto deseas.*

Pastorem nimurum inducit Poeta cum ingrata puellâ, quæ alii nupserat, acerbissime conquerentem.

Nemini verò mirum accidat, nos ad egregium hunc Lapidem illustrandum aliquot carmina congessisse; dignus etenim profectò esset, cuius laudi Poeticum aliquod iniretur Certamen: adeoque, si ætate nostra, ut olim, Parnassus floreret Hispanus, jam Praeconiorum volumen *instar montis* (ut de Poeticis poeticè dicam) assurgeret.

Reliquum est, ut aliquid de opportunitate, quâ Lapis juxta elegans ac litteratus ad Regium Cimeliarchium pervenerit, tûm de ejus pretio, ac præstantia referam.

*D. Joannes Kely*, Regiæ Bibliothecæ olim, dum vitam ageret, Quæstor, vir singulare ac pretiosarum cujusvis generis rerum mirificè studiosus, et planè φιλόκαλος, insignem hunc Lapidem emit anno MDCCLII. nummis aureis centum, emptionem conciliante *P. Alexandro Panel S.J.* Antiquario celeberrimo, Regii Numismatum Musei Custode. Postea verò *D. Joannes de Santander*, laudatae Bibliothecæ Præfectus, qui in eâ omnibus tûm Musarum opibus, tûm Artium deliciis augendâ ornandâque totus est; cuius operâ novum eadem indulgentissimo Regi *Carolo* debet et mercedum, et honorum incrementum; is, inquam, à supra memorato Quæstore, quippe sibi arctissima necessitudine juncto, facile obtinuit, eximium ut Lapidem eodem, quo emerat pretio, Regiæ cederet Bibliothecæ.

Ad hujus denique commendationem sat superque sit Judices memorare, *Philipum scilicet de Castro Hispanum*, et *Antonium Mengs Saxonem*, Regium illum Statuarium, hunc Pictorem, utrumque Artis suæ lumen præclarissimum, qui eundem ab ipso *D. Joanne de Santander* exhibitum, et à se quâm accuratissimè inspectum, florentis Græciæ opus omnino esse, summo consensu, pari admiratione pronuntiarunt.